МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11

ПРИКАЗ

                                                                               № 294

                                                             станица Староджерелиевская

Об организации горячего питания учащихся в

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

средней общеобразовательной школе № 11 в 2024-2025 учебном году

       В целях совершенствования организации  питания учащихся и во

исполнение закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 5а

Перечня поручений по реализаций Послания Президента Российской

Федерации от 15 января 2020 года № ПР-113, предусматривающим поэтапный

переход с 1 сентября 2020 года до 1 сентября 2023 года на организацию

бесплатного здорового горячего питания для обучающихся, осваивающих

образовательные программы начального общего образования, а также,

предоставления  государственной поддержки за счет средств федерального

бюджета на эти цели, приказа министерства  образования науки и молодежной

политики Краснодарского края от 14 июля 2020 года № 1871 «Об утверждении

перечня мероприятий по организации бесплатного горячего питания

обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных

и муниципальных образовательных организациях Краснодарского края,

обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких обучающихся в

указанных образовательных организациях», руководствуясь Положением об

управлении образования администрации муниципального образования

Красноармейский район, утвержденном решением Совета муниципального

образования Красноармейский район № 40/10 от 25 января 2023 года,

П Р И К А З Ы В А Ю:

          1. Назначить ответственным за организацию горячего питания учащихся

во втором полугодии 2024/2025 учебного года заместителя директора по

воспитательной работе Лобко Елену Игоревну (тел. 8-918-139-05-81).

           2.      Ответственному за организацию горячего питания Лобко Е.И.:

           2.1. Организовать питание обучающихся с 1 сентября 2024 года в

соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно - эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения», СП 3.1/2.4.3598-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», согласно

« 28 » августа  2024 года

утвержденного и согласованного в установленном порядке примерного

десятидневного меню.

         2.2. Организовать дополнительные противоэпидемические

мероприятия по

минимизации эпидемических рисков, направленных на профилактику

инфекционных заболеваний в коллективе школы.

         2.3. Обеспечить контроль за соблюдением требований санитарного

законодательства в части соответствия расписания занятий учащихся на

новый учебный год, обратив особое внимание на соответствие режима дня и

расписания занятий в школе, в связи с капитальным ремонтом здания

школьной столовой.

        2.4. Создать условия для проведения обследования персонала пищеблока

на инфекции вирусной этиологии перед началом учебного года.

        2.5. Предусмотреть минимизацию контактов обучающихся во время

приема пищи в столовой.

        2.6. Обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением

кожных антисептиков при входе в помещение для приема пищи.

        2.7. Организовать контроль за работой сотрудников пищеблока с

использованием средств индивидуальной защиты органов дыхания, а также

перчаток.

       2.6. Организовать эффективную работу по контролю качества

поступающих в учреждение продуктов питания, исключая поставку

фальсифицированной продукции.

       2.7. Обеспечить 100% охват горячим питанием обучающимся 1-11

классах.

      2.8. Предоставить обучающимся 5-11 классов из многодетных семей,

получающих образование в учреждении, осуществляющей образовательную

деятельность, льготу при оплате за питание за счёт средств из бюджета

Краснодарского края и  бюджета муниципального образования  с учетом

фактической посещаемости. (Приложение № 1)

     2.9. Предоставить обучающимся 5-11 классов, получающим образование в

учреждении, осуществляющем образовательную деятельность, льготу по

оплате за питание за счет средств муниципального бюджета в размере 15

рублей на одного учащегося с учетом фактической посещаемости.

     2.10. Предоставить обучающимся детям с ограниченными возможностями

здоровья, детям-инвалидам, инвалидам, получающим образование в

учреждении, осуществляющей образовательную деятельность, бесплатное

двухразовое горячее питание за счёт средств бюджета Краснодарского края и

бюджета муниципального бюджета с учётом фактической посещаемости.

(Приложение № 2).

     2.11. Предоставить обучающимся 5-11 классов из семей мобилизованных

граждан и граждан, являющихся участниками добровольческих

формирований, детям, погибших (умерших) участников специальной военной

операции, получающим образование в учреждении, осуществляющей

образовательную деятельность, бесплатное одноразовое питание за счёт

средств бюджета муниципального бюджета с учётом фактической

посещаемости.
(Приложение № 3)

     2.12. Установить нормативное обеспечение бесплатным горячим

питанием— детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-

инвалидов на одного обучающегося:

стоимость завтрака (для 1-4 классов) – 108 рублей 55 копеек;

стоимость обеда (для 1-4 классов) – 139 рублей 89 копеек;

стоимость завтрака (для 5-11 классов) – 113 рубля 07 копеек.

Размер денежной компенсации за бесплатное двухразовое питание детей с

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся на дому:

завтрак и обед (для 1-4 классов) 248 рубля 44 копейки;

завтрак и обед (для 5-11классов) 257 рубля 53 копеек.

Размер денежной компенсации за бесплатное двухразовое питание детей-
инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными

        возможностями здоровья, обучающихся на дому:

завтрак и обед (для 1-4 классов) 198 рубля 75 копейки;

завтрак и обед (для 5-11 классов) 206 рубля 03 копеек.

     2.13. Своевременно предоставить в управление образования информацию о

количестве обучающихся, имеющих право на получение льготы при оплате за

питание и право на бесплатное питание.

     2.13. Своевременно предоставлять в бухгалтерию табеля учета посещения

учащихся и учителей, накладные на поставленные продукты питания, акты

выполненных работ по оказанным услугам.

    2.14. Ежемесячно до 28 числа каждого месяца, предоставлять в МКУ УЦБ

при УО отчет об организации питания.

    2.15. Утвердить график питания учащихся в столовой, а также график

дежурства администрации по столовой.

       3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

       4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
       5 .Приказ вступает в законную силу с момента его подписания.

 Директор МБОУ СОШ № 11                                         В.В.Федосеева

 С приказом ознакомлена:

  _____________ Е.И.Лобко

		2024-08-29T16:16:24+0300
	Федосеева Валентина Владимировна
	Я подтверждаю этот документ